
Zpráva z polsko-české soutěže 

V pondělí 12. 10. 2023 se studenti z 1. A, 2. O a 3. O vydali na další ročník mezinárodní polsko-české 

soutěže. Na ni jsme se připravovali dva týdny a než jsme se nadáli, přišel DEN D. V 6:00 hod. jsme 

odjížděli od budovy naší školy a vydali jsme se na dlouhou cestu do města v pohraničí Nowa Ruda. Tam 

nás překvapily velké prostory sportovního areálu, v němž se soutěž konala. Všichni nervózní z 

nadcházející soutěže jsme se usadili na tribunách a netrpělivě jsme čekali na začátek. Po dlouhém 

úvodu soutěž skutečně začala a my jsme mohli začít s písemnou částí. Oběma týmům se povedlo získat 

více jak 30 % z celkového počtu bodů v písemném testu, tudíž jsme se dostali do dalšího kola. 

V praktické části jsme si vylosovali skvělá témata a získali jsme plný počet bodů. Bohužel celkově 

s písemnou částí nám to na stupínek ani jednomu týmu nevyšlo. V květnu či červnu má být další kolo. 

Myslím si, že tentokrát bychom měli mít velkou šanci se umístit, neboť již alespoň tušíme, co nás čeká. 

 

          autor – Patrik Fól, 1. A 


